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Vysvetlenie súťažných podkladov č. 262-264

[bookmark: _Hlk70600966]Vo verejnom obstarávaní na predmet zákazky „Nové dopravné prepojenie II/505 s MČ Dúbravka - práce“, vyhlásenom vo Vestníku verejného obstarávania pod značkou 47013 - MSP Vestník č. 238/2022 - 07.11.2022, boli doručené nasledovné otázky:

Otázka č. 262
Počas vypĺňania obstarávateľom zaslaného súboru „VV_aktual_01.02.2023“ výkazu výmer sme zistili, že niektoré objekty v hárku „1514 Zoznam Objektov“ sú chybne prevzorcované, čo má za následok, že namiesto celkovej ceny objektu sa zobrazuje len určitá položka z rozpočtu. Uchádzač upozorňuje na skutočnosť, že vzhľadom na chybné vzorce v hárku „1514 Zoznam Objektov“ budú v ponuke uchádzača nesprávne ceny za jednotlivé objekty a tiež aj celková cena za dielo. Ide o stavebné objekty „457m Prekládka transformovne ŽSR“ a „623.1 Slovak Telekom – ochrana a prekládka MK“.
Otázka: Na základe vyššie uvedeného žiadame obstarávateľa o zaslanie nového výkazu výmer, v ktorom budú v prílohe č. 3 výkaz výmer v hárku „1514 Zoznam Objektov“ správne zadefinované vzorce.

Odpoveď č.262
Viď vysvetlenie súťažných podkladov č. 6 zo dňa 03.02.2023.

Otázka č. 263
Vzhľadom na chybné prevzorcovanie hárku „1541 Zoznam Objektov“ na jednotlivé stavebné objekty a vzhľadom na potrebu dlhšieho času pre vypĺňanie prílohy č. 3 výkazu výmer z dôvodu veľkého rozsahu položiek, môže verejný obstarávateľ po zaslaní opraveného výkazu výmer primerane posunúť termín na odovzdanie ponuky?

Odpoveď č.263
Viď vysvetlenie súťažných podkladov č. 6 zo dňa 03.02.2023.

Otázka č. 264
V odpovedi č. 234 obstarávateľ píše, že náklady za plánované výluky ŽSR si má uchádzač zahrnúť do svojej ponuky
Otázka: Môže obstarávateľ presne zadefinovať do ktorej položky alebo položiek má tieto náklady zahrnúť? Čo v prípade, že táto položka alebo položky sa z určitého dôvodu nebudú realizovať? Ako bude v takomto prípade zhotoviteľ plánované výluky vyfakturovať?

Odpoveď č.264
Viď vysvetlenie súťažných podkladov č. 6 zo dňa 03.02.2023.




S pozdravom
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